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5 czerwca 2025

Wsparcie na prace termomodernizacyjne w gminie
Gowarczów

W budynkach użyteczności publicznej w gminie Gowarczów przeprowadzone będą
prace termomodernizacyjne, na które samorząd gminy otrzymał wsparcie
finansowe. Wicemarszałek Marek Bogusławski i Joanna Dołowska – burmistrz
Miasta i Gminy Gowarczów podpisali umowę na dofinansowanie projektu pt.
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy
Gowarczów” ze środków z Programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027 . Wcześniej dokumenty sygnowała marszałek Renata Janik. Inwestycja
ma zakończyć się w listopadzie 2026 r. 

Celem projektu, który otrzymał dofinansowanie,  jest kompleksowa modernizacja
energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Gowarczów: Szkoły
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Podstawowej w Gowarczowie, świetlic w Kupimierzu i Morzywole oraz budynku oczyszczalni
ścieków w Rudzie Białaczowskiej. W ramach projektu planowane jest m.in. docieplenie
ścian, stropów, dachu, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej.

Jednocześnie w budynkach zaplanowano modernizację systemów grzewczych wraz z
wymianą źródła ciepła, modernizację systemów ciepłej wody użytkowej, instalację
odnawialnych źródeł energii oraz systemów zarządzania i magazynowania energii, wymianę
oświetlenia na energooszczędne.

Ponadto w ramach projektu przewiduje się rozwiązania na rzecz osób niepełnosprawnych. W
budynku szkoły zmodernizowana będzie pochylnia dla osób niepełnosprawnych przy wejściu
głównym, wyznaczone i oznakowane zostanie miejsce postojowe dla osób
niepełnosprawnych. Pochylnie dla osób poruszających się na wózkach dla
niepełnosprawnych będą także wybudowane przed budynkami świetlic w Kupimierzu i
Morzywole.

Wartość całkowita inwestycji to ponad 7,7 mln zł (7 729 015,44 zł), z czego wysokość
przyznanego dofinansowania projektu to 6 569 663,12 zł.

W spotkaniu w gminie Gowarczów wzięła udział także skarbnik Gowarczowa Justyna
Płuciennik.
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